

حادثه‌ها

قانون و تخلفات پزشکی در جراحی زیبایی

شاپور اسماعیلیان - وکیل دادگستری

۱- خبر اخیر جراحی‌های زیبایی منتهی به نقص عضو مراجعان یک پزشک خطاکار، برای هر مخاطبی دردناک است. تعداد شاکیان این پزشک خطاکار ۱۸ نفر اعلام شده است که یکی از این شاکیان گفته است بعد از چند عمل جراحی توسط این پزشک که فقط به پرداخت دیه محکوم شده، بینی‌ام نه غضروف دارد و نه پوست و علاوه بر آن گونه‌هایم نیز خراب شده است. ۲- چندی قبل معاون آموزش سازمان پزشکی‌قانونی استان تهران، از افزایش پرونده‌های قصور پزشکی در حوزه جراحی پلاستیک خبر داد. رئیس انجمن جراحان پلاستیک ایران اعلام کرد که حدود هفت‌هزار پزشک بدون مجوز، جراحی زیبایی انجام می‌دهند در حالی که فقط ۲۳۰ نفر فوق تخصص جراحی پلاستیک در ایران وجود دارد. وی افزود وقتی بدون هیچ‌گونه تاییدیهِ علمی آگهی جراحی برای زیبایی در رسانه‌ها درج می‌شود، مردم چگونه می‌توانند متخصص واقعی را بشناسند؟

۳- در یک پرونده کاری خود که مصداق فاجعه‌ای که‌نظیر در جراحی پلاستیک بینی توسط پزشک فاقد مجوز و تبحر است، گسترده‌گی اعمال مجرمانه این پزشک و رای هیات‌انتظامی نظام‌پزشکی مبنی بر محکومیت وی به «توبیخ»، مرا به حیرت واداشت و این در حالی بود که در مدت دو، سه سال تبلیغات دروغین و غیرواقع، به هر انگیزه‌ای برخوردی با وی صورت نگرفته بود. تنها پس از تشکیل پرونده کیفری و انتظامی که منتهی به صدور احکام قطعی پرداخت دیه و توبیخ شد، مسوولان پزشکی و نظام‌پزشکی درصدد جمع‌آوری تابلوهای وی برآمدند و تاسف‌بار اینکه با بررسی ده‌ها مورد تخلف انتظامی و قصور وی در پرونده‌های قبلی، مشخص شد هیات عالی انتظامی نظام‌پزشکی ایران در سال ۱۳۷۹ در رای صادره وی را فاقد تبحر در جراحی پلاستیک شناخته و تاکید کرده بود که این پزشک خطاکار مجاز به انجام عمل جراحی پلاستیک نیست. آیا کسی که به علت اقدام غیرعلمی و عدم تبحر در جراحی پلاستیک» در کمسیون‌های تخصصی پزشکی قانونی و هیات‌های بدوی و تجدیدنظر نظام‌پزشکی استان مقصر شناخته شده و عمل مجرمانه‌اش مصداق کلاهبرداری با اتخاذ عنوان مجعول و تبلیغات غیرواقع و نیز ایراد صدمه بدنی منتهی به نقص عضو به لحاظ عدم تبحر است، فقط باید به پرداخت دیه ناچیز و توبیخ کتبی محکوم شده و همچنان به تخلفات خود ادامه دهد؟! از نظر تخلفات انتظامی، تعطیلی مطب مگر در چه مصداق‌هایی قابل اعمال است؟ چگونه است که گاهی کسب محل به‌خطر ارایه جنس نامرغوب، مغازاش تعطیل یا اعلامیه محکومیت به پرداخت جرمیه سرور مغازه نصب می‌شود اما پزشک متقلب نه‌تنها در مورد اتهام کلاهبرداری پرونده‌اش مسکوت می‌ماند، بلکه از نظر تخلف انتظامی نیز مثل روال تخلفات پیشین به توبیخ محکوم می‌شود؟!

۴- در مقررات موضوعه فعلی از نظر کیفری، قصور پزشکی منتهی به فوت بیمار، مصداق قتل غیرعمدی است که مستلزم پرداخت دیه و تحمل حبس تعزیری از یک تا سه سال است (ماده ۶۱۶ قانون تعزیرات) اما صدمات بدنی غیرعمدی ناشی از قصور پزشکی هر چند منتهی به نقص یا قطع‌عضو شود، قابل تعزیر نیست و تنها موجب پرداخت دیه است که غالباً در قالب بیمه پرداخت می‌شود. بنابراین عمل در اینگونه موارد شایع، پزشک خطاکار بلامجازات است. از آنجا که نظام‌پزشکی نیز کارایی لازم و ابزارهای تنبیهی متناسب را ندارد، استمرار این فرآیند موجب تجری پزشکان خطاکار و لطمه به شیون قاطبه جامعه پزشکی صادق و زحمتکش می‌شود. بنابراین بازنگری در مجازات جرایم پزشکی از ضرورت‌های اصلاحات کیفری است اما آنچه مبرهن است عمل پزشک در تبلیغات گمراه‌کننده با اتخاذ عناوین مجعول در صورت فریب بیمار و اخذ وجوه معالجه از وی، مصداق کلاهبرداری است و چنانچه به‌لحاظ خطا یا عدم رعایت موازین علمی، فنی و پزشکی، موجب صدمه بیمار شود، از این حیث نیز ضامن است.

ادامه از صفحه اول

تعهد متقابل مردم و حاکمیت

و از تنش در روابط بین‌المللی برهیز می‌کند و خود را پاسدار قانون اساسی می‌داند و وعده اجرای اصول معطل‌مانده قانون اساسی را به مردم می‌دهد. اگر بپذیریم که رای مردم حق‌التاس است نه‌تنها در شمارش آن باید از حق‌التاس حفاظت کرد بلکه در اجرا نیز انتخابات قراردادی بین مردم و حاکمیت است و قرارداد مردم و حاکمیت، دیدگاهی است که مردم به آن رای داده‌اند. امروز رای‌دهندگان که با رای خود قرارداد نحوه اجرای قانون اساسی را نشان دادند انتظاراتی دارند، انتظار دارند اصول معطل‌مانده قانون اساسی اجرا شود. اصل پنج‌اومهم قانون اساسی مقرر داشته در مسایل بسیار مهم اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی به رای عمومی مراجعه شود.

شرق: زنی که پنج‌سال است عزادار پسر جوانش است، وقتی زندگی پر درد دختری را که در قتل پسرش مجرم شناخته شده، شنید تصمیم‌گیری درخصوص سرنوشت دختر جوان را به وکیلش سپرد. به گزارش خبرنگار ما، نازنین که از سال ۸۷ در زندان به‌سر می‌برد، دختر یتیمی است که از دوران نوجوانی‌اش برای گذران زندگی کار می‌کرد. پرونده اتهامی علیه نازنین زمانی تشکیل شد که پلیس اطلاع پیدا کرد مردی به نام سعید در خانه‌اش به قتل رسیده و جسدش در حالی که فاسد شده، پیدا شده است. وقتی ماموران به خانه سعید رفتند، متوجه شدند عاملان قتل بعد از اینکه دست‌وپای او را بسته و خفه‌اش کردند، جسدش را داخل حمام رها و مقداری از لوازم او را سرقت کرده و گریخته‌اند. وقتی مادر مقتول مورد تحقیق قرار گرفت، گفت: پسرم در خانه‌اش تنها زندگی می‌کرد و دختری به نام نازنین کارهای خانه او را انجام می‌داد. من از مسایل خصوصی زندگی پسرم خبری ندارم اما تا جایی که می‌دانم او با کسی دشمنی نداشت.

پلیس در تحقیقاتی که انجام داد، متوجه شد علاوه بر نازنین، مرد جوانی به‌نام س‌روش هم به خانه سعید رفت‌وآمد داشت. این دو نفر با ردیابی‌های تلفنی بازداشت شدند. سروش در بازجویی‌ها به ارتکاب قتل اعتراف کرد. پلیس در بازجویی‌هایی که انجام داد، متوجه شد انگیزه

شرق: سارق حرفه‌ای خودرو هنگام فرار از دست پلیس همدستش را زیر گرفت و به قتل رساند. به گزارش خبرنگار ما، ماموران کلانتری تهرانپارس ساعت ۱۳:۳۰ روز ۲۰ اردیبهشت حین گشت‌زنی در خیابان ۱۶۴ به خودرو پژوپارس با دو سرنشین مشکوک شدند و دستور ایست دادند اما دو جوان فرار کردند. راننده پژوپارس در جریان تعقیب‌وگریز پس از تصادف با چندین خودرو وارد کوچه‌ای بن‌بست شد. در همین هنگام فردی که در صندلی شاگرد پژو نشسته بود از خودرو بیرون پرید اما زمانی که قصد داشت بگیریز روی زمین افتاد و در همین زمان راننده پژو که کماکان قصد داشت راهی برای فرار پیدا کند، به‌صورت دنده‌عقب حرکت کرد و بعد از زیر گرفتن همدست خود فرار کرد.

ماموران کلانتری با مشاهده این صحنه از ادامه تعقیب پژوپارس نفرای‌رنگ منصرف شدند و از اورژانس درخواست کمک کردند اما با حضور امدادگران مشخص شد مصدوم ۲۲ساله که سه‌نیم نام داشت فوت شده است. فردی چند ساعت بعد از این ماجرا با مرکز فوریت‌های پلیس ۱۱۰ تماس گرفت و اعلام کرد خودرو پژوپاری، در حالی که شیشه‌های جلوی آن شکسته و آثار ناشی از تصادف نیز روی آن وجود دارد، مقابل منزلش رها شده است. ماموران بعد از اطلاع از این موضوع به آنجا رفتند و فهمیدند این خودرو همان پژوی تحت تعقیب است. در ادامه کار آگاهان جنایی وظیفه رسیدگی به این پرونده را برعهده گرفتند و با مراجعه به محل سکونت سعید به تحقیق از خانواده او پرداختند و مشخص شد آنها از یک هفته قبل در مسافرت بودند و سعید طی این مدت در خانه تنها بود.

هویت یکی از دوستان سعید به نام محمد شناسایی ودر بررسی سوابق محمد مشخص شد وی یکی از مجرمان سابقه‌دار در زمینه سرقت به‌ویژه سرقت اتومبیل از نوع «پژوپارس» است و آخرین‌بار اواخر سال گذشته همراه گروهی

شرق: پسر جوانی که به قتل متهم شده است در جلسه محاکمه مدعی شد مقتول قصد داشت به وی تعرض کند.

به گزارش خبرنگار ما، متهم که حامد نام دارد یکسال قبل چوپانی به نام‌احمد را که برای پدربزرگش کار می‌کرد در جریان درگیری به قتل رساند. نماینده دادستان در ابتدای جلسه رسیدگی که صبح دیروز در شعبه ۷۴ دادگاه کیفری استان تهران برگزار شد گفت: هرچند حامد مدعی شده مقتول قصد داشت به او تجاوز کند اما این فقط یک ادعاست و دلایلی برای آن ارایه نکرده است، با توجه به اینکه اولیای‌دم مقتول شناسایی نشده‌اند از سوی دادستان تهران درخواست قصاص متهم را دارم.

سپس متهم در جایگاه حاضر شد. او گفت: شب حادثه عمویم طرف غلایی را به من داد تا برای احمد ببرم. او صحرًا مراقب گوسفندا بود و برای پدربزرگم

پنج قاره

حادثه در تخریب نیروگاه قدیمی کالیفرنیا

سی‌ان‌ان؛ انفجار داخلی به منظور تخریب ساختمان نیروگاه قدیمی در ایالت کالیفرنیا به قطع‌شدن پای یکی از حاضران در صحنه و مجروح‌شدن دو نفر دیگر از تماشاچیان منجر شد. مردی که در این حادثه پایش قطع شد در فاصله نسبتاً زیادی از ساختمان نیروگاه به تماشای انفجار ایستاده بود اما بر اثر پرتاب تکه‌هایی از مصالح ساختمان منفجر شده، قسمتی از پای خود را از دست داد. دو مجروح دیگر این حادثه تحت درمان قرار گرفتند. پیش از اجرای عملیات تخریب نیروگاه جایگاه‌هایی برای تماشاچیان در نظر گرفته شده بود و مجروحان حادثه در فاصله زیادی از محل ایستاده بودند به‌طوری که به‌نظر نمی‌رسید خطری آنان را تهدید کند در جریان این حادثه دو خودرو در جمله یک خودرو پلیس نیز خسارت دید.

مرد پاکستانی همسرش را به قتل رساند

پلیس خبر: مردی در پاکستان همسر خود را به همراه مردی که با وی رابطه نامشروع داشت به قتل رساند. این مرد پس از ارتکاب جنایت فرار کرد. پلیس پس از مطلع‌شدن از واقعه، به صحنه جرم رفت و منطقه را محاصره کرد. اجساد مقتولان برای کالبد شکافی به بیمارستان مرکزی منطقه منتقل شدند. تحقیقات

حوادث

تلاش دختر محکوم به قصاص برای بازگشت به زندگی

این متهم در صورت پرداخت دیه اعدام نخواهد شد

قتل رقابت عشقی بود. نازنین در بازجویی‌ها گفت: از مدت‌ها قبل با سروش رابطه داشتم و ما همدیگر را دوست داشتیم اما سروش پولی نداشت تا بتوانیم با هم ازدواج کنیم. من هم پدرموارد نداشت‌م و خودم خرج زندگی‌ام را تامین می‌کردم. در خانه سعید کاری پیدا کردم. هرروز صبح به آپارتمان او می‌رفتم و همه کارهای خانه را انجام می‌دادم حتی کارهای شخصی‌اش را انجام می‌دادم و لباس‌هایش را آماده می‌کردم. در این مدت سروش هم به خانه سعید رفت‌وآمد می‌کرد و با او دوستی پیدا کرده بود. تا اینکه سعید از من خواستگاری کرد. او گفت به من علاقه پیدا کرده و با توجه به اینکه من هم وضعیت خوبی ندارم در صورتی که قبول کنم با او ازدواج کنم، برای همیشه می‌توانم در خانه‌اش زندگی کنم. من علاقه شدیدی به سروش داشتم اما سعید راست می‌گفت اگر با او ازدواج می‌کردم وضعیت زندگی‌ام عوض می‌شد. وقتی موضوع را به سروش گفتم، او خیلی ناراحت شد.

متهم ادامه داد: سروش روز حادثه به خانه سعید آمد من از نقشه‌ای که در سر داشتم خبر نداشت‌م. او با سعید درگیر شد و وی را زد، بعد دست‌وپایش را بست و کیسه‌ای را سرش کشید و خفه‌اش کرد. بعد هم جسد را داخل حمام انداخت. من هم که خیلی ترسیده بودم هر کاری سروش می‌گفت انجام می‌دادم. بعد از قتل رسیدن سعید، وقتی از من

سارق حرفه‌ای اعتراف کرد

قتل همدست هنگام فرار از تعقیب ماموران پلیس



از سارقان خودرو توسط پایگاه ششم پلیس آگاهی دستگیر شد، به ده‌ها فقره سرقت اتومبیل اعتراف کرد و روانه زندان شد و به‌تازگی با تامین قرائنوی از زندان آزاد شده بود.

کارآگاهان وقتی به محل سکونت محمد رفتند فهمیدند او هم‌زمان با مرگ سعید متواری شده است. این مرد همچنان تحت‌تعقیب قرار داشت تا اینکه ماموران کلانتری سلیمانیه محمد را ساعت ۲۰:۳۰ روز ۲۴تیر در حین گشت‌زنی سوار بر خودرو پراید سفیدرنگی شناسایی و او را دستگیر کردند.

محمد در همان مراحل اولیه تحقیقات، به سرقت خودرو پژوپارس با همدستی سعید اعتراف کرد اما مدعی شد دخالتی در مرگ سعید نداشت و سعید بر اثر برخورد با خودرو گشت کلانتری فوت شده است. ادعای محمد

متهم به قتل مدعی شد

مقتول قصد تعرض داشت



کل می‌کرد. سراغ احمد

رفتم. وقتی غذا را به احمد

دادم به من حمله کرد و می‌خواست تجاوز کند. من

هم سعی کردم از دستش

فرار کنم اما نتوانستم احمد

دوباره به سمتم حمله و سعی کرد مرا بزند و بر

من غلبه کند. پیراهنم را

پاره کرد. وقتی دیدم نمی‌توانم از دست او فرار کنم

یک ضربه چاقو به او زدم. احساس کردم سرش خونی

خواست پول‌ها و طلاها را بردارم، قبول کردم. هرچه بود را برداشتم و از خانه خارج شدیم.

این گفته‌ها مورد تایید س‌روش هم قرار گرفت اما این پسر ادعا کرد نازنین هم در این قتل با او شریک بود. این مرد گفت: نازنین به من کمک کرد تا دست‌وپای سعید را ببندم و کیسه را با هم به‌سر مقتول کشیدیم. او هم در این قتل شریک بود. نازنین در مرحله بازپرسی اتهام قتل را انکار کرد و گفت قاتل فقط سروش است. با این حال کیفرخواست علیه هر دو متهم به اتهام مشارکت در قتل صادر و پرونده برای رسیدگی به شعبه ۱۱۲ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. در وقت تعیین‌شده بعد از اینکه نماینده دادستان تهران کیفرخواست را خواند، مادر سعید به‌عنوان تنها ولی‌دم در جایگاه حاضر شد و درخواست صدور حکم قصاص کرد. سپس متهمان در جایگاه حاضر شدند. سروش به‌عنوان متهم ردیف اول یکبار دیگر ادعاهای خود را مطرح کرد. او گفت نازنین هم در این قتل با او شریک بود اما وقتی نوبت به نازنین رسید او اتهامات را رد کرد و گفت در قتل سعید نقشی نداشته است. این دختر جوان گفت: سعید مرد خوبی بود و من با او مشکلی نداشت‌م. سروش به‌خاطر اینکه سعید از من خواستگاری کرده بود، از او ناراحت بود و وی را کشت. من فقط در جمع کردن پول و طلاها نقش داشتم و قتل کار من نبود.

هر دو متهم بعد از اتمام محاکمه در اتهام مشارکت در قتل مجرم شناخته و به قصاص محکوم شدند. این حکم به تایید دیوانعالی کشور هم رسید. در این مدت نازنین که دختر تنهایی است و فقط یک خواهر دارد، تلاش زیادی کرد تا رضایت مادر سعید را جلب کند اما مادر سعید حاضر نبود رضایت بدهد تا اینکه مدتی قبل با ارایه وکالت به وکیلش تصمیم‌گیری درخصوص سرنوشت متهمان را به او محول کرد و گفت از آنجایی که عواطفش به او اجازه نمی‌دهد حکم را جاری کند و از سوی دیگر، غم از دست‌دادن فرزندش هم به‌شدت برای او سنگین است و زندگی‌اش را تحت‌تاثیر قرار داده بنابراین از وکیلش می‌خواهد تا بهترین راه را انتخاب کند. وکیل پرونده نیز اعلام کرد اگر متهمان دیه بپردازند از قصاص صرف‌نظر خواهد کرد. عبدالصمد خرماشاهی، وکیل مدافع نازنین در این‌باره به خبرنگار ما گفت: از آنجایی که نازنین فقط یک خواهر جوان دارد و کسی دیگر نیست که به او کمک کند و همین فقر و بدبختی هم او را به اینجا کشانده، تلاش‌ها برای جمع‌آوری دیه برای این دختر جوان که پنج‌سال است در زندان به‌سر می‌برد، آغاز شده است. او ضمن قرائتی از ولی‌دم مقتول و تشکر از این عمل انسانی آنها، از خیرین خواست تا برای نجات جان نازنین به او کمک کنند.

درخصوص بیگناهی در مرگ «سعید» در شرایطی توسط وی مطرح شده بود که برابر اظهارات صریح و کامل شاهدان صحنه فرار وی از داخل کوچه بن‌بست، ماشین گشت پلیس به هیچ عنوان برخوردی با سعید نداشت. یکی از شاهدان در اظهارتش به کارآگاهان گفت: «پژوی نفرمای با سرعت بسیار زیاد از جلوی ما عبور کرد و به بن‌بست رسید. بعد دنده‌عقب گرفت و در حالی‌که در حال فرار بود، سرنشین صندلی شاگرد راننده که می‌خواست با به فرار بگذارد از ماشین به بیرون پرید که با در ماشین برخورد و پرشایی نفرمای از روی او عبور کرد»

با توجه به اظهارات شاهدان حادثه که همگی آنها راننده خودرو پژوپارس نفرمای‌رنگ را به‌عنوان قاتل معرفی کرده بودند بازجویی‌ها از محمد ادامه پیدا کرد. محمد سرانجام در اعترافات خود به کارآگاهان گفت: «روز حادثه در خانه سعید بودیم که تصمیم گرفتیم بیرون برویم و یک پژو سرقت کنیم. پژویی را در خیابان نیروی‌هوایی دیدم، در آن را باز و خودرو را روشن کردم و همراه سعید حرکت کردیم. سعید پشت فرمان پژو نشست و در حال عبور از مقابل خودرو سمند پلیس بودیم که ناگهان سعید هول شد و ماشین را خاموش کرد. او دوباره ماشین را روشن کرد و ما جایمان را با هم عوض کردیم. در همین زمان، گشت پلیس به ما مشکوک شد و دستور ایست داد. من به حرکت ادامه دادم تا به بن‌بست رسیدیم. سعید از ماشین پیاده شد و من هم از روی ترس دنده‌عقب گرفتم که در این زمان در ماشین به سعید برخورد کرد و او زیر ماشین رفت. چون ترسیده بودم، به‌سرعت فرار و خودرو را چند کوچه پایین‌تر رها کردم و به شهرستان رفتم و بعد از مدتی به تهران برگشتم»

بنا بر این گزارش متهم که اعتیاد شدیدی به مصرف شیشه دارد، در حال حاضر در بازداشت به‌سر می‌برد.

به‌هم و خیلی اضطراب داشتم. نگران آینده‌ام بودم اما با اتفاقی که افتاد نه‌تنها نتوانستم کنکور دهم بلکه حالا

پشتم می‌لایه‌های زندان هستم.

متهم در پاسخ به این سوال که چه مدرکی برای اثبات ادعایش درباره حمله مقتول به وی دارد، گفت: ما با هم دشمنی نداشتیم دوست هم نبودیم، آن روز قرار نبود حرفی با هم بزنیم من فقط رفتم تا غذا را به او بدهم. مدرک یا شاهدهی هم ندارم اگر شاهدهی بود که من او را نمی‌کشتم و به من کمک می‌کرد تا از دستش فرار کنم.

همچنین وی در پاسخ به این سوال که چرا برخلاف ادعایش ضربه به کبد مقتول اصابت کرده است گفت: هوا تاریک بود و من اصلاً متوجه نبودم ضربه را چطور و به کجای مقتول زدم.

بعد از پایان جلسه رسیدگی هیات قضات برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند.



شرق: پدر و پسری در زابل به‌طرز معجزه‌آسایی از تصادف هولناک نجات پیدا کردند. تیم امدادی اورژانس ۱۱۵ پایگاه تاسوکی وقتی به محل حادثه واقع در حد فاصل «یادمان شهدا» و «پل شیله» رفت مشخص شد این تصادف به علت خواب‌آلودگی راننده خودرو پراید که از مسیر خود منحرف و با دست‌نگاه تریلی برخورد کرده، به وقوع پیوسته است. تک‌نشین‌های اورژانس بلافاصله کار امدادی را برای نجات جان مجروحان آغاز کردند و پس از انجام اقدامات اولیه، دو مجروح این حادثه را که به صورت ناباورانه نجات پیدا کرده بودند برای ادامه درمان به بیمارستان امیرالمومنین(ع) انتقال دادند.

رخداد

کلاهبرداری شاهزاده

نیجریه‌ای از ت‌جار ایرانی

● **شرق:** پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات ناجا به ت‌جار و بازرگانان ایران در مورد شیوع کلاهبرداری نیجریه‌ای در کشور هشدار داد. معاونت اجتماعی پلیس فتای ناجا درباره کلاهبرداری‌های نیجریه‌ای که ترکیبی از کلاهبرداری جعل هویت و دیسیه‌های متفولتی، نظیر «دسیسه اخذ پیش‌پرداخت» است به شهروندان هشدار داد و اعلام کرد: در این نوع کلاهبرداری شخص خود را مامور رسمی دولتی در نیجریه معرفی و رسیدی تحت عنوان «Opportunity» را به شخصی دیگر ایمیل می‌کند و در این ایمیل به فرد دریافت‌کننده، پیشنهاد می‌شود که در خروج میلیون‌هالار از کشور نیجریه به‌صورت غیرقانونی توسط یک حساب بانکی مشارکت کند. این رسیدید افراد را تشویق می‌کند که اطلاعاتی از قبیل شماره حساب بانکی، نام بانک و دیگر اطلاعات هویتی را به نویسنده ایمیل، از طریق فکس یا ایمیل ارسال کنند. معاونت اجتماعی پلیس فتای ناجا در ادامه عنوان کرد: این دسیسه بران امر متکی است که قربانی به‌طور ارادی و با میل پلانی به این دعوت پاسخ مثبت بدهد. سپس در برهمه‌های مختلف و به‌پله‌های گوناگون از وی خواسته می‌شود مبالغی را به حساب نویسنده ایمیل واریز کند. در این اطلاعیه آمده‌است پرداخت‌هایی تحت عناوین هزینه‌های مالیایی و دستمزدهای قانونی از جمله این بهانه‌ها هستند و کلاهبرداران در این نوع کلاهبرداری عنوان می‌کنند به‌محض خروج مبالغ، تمامی این هزینه‌ها مسترد می‌شود. در حالی‌که در کلاهبرداری نیجریه‌ای میلیون‌هالار وجود خارجی ندارد و قربانی در پایان به هیچ‌چیز نمی‌رسد، بلکه مبالغی را نیز از دست می‌دهد و از سوی دیگر زمانی که قربانی دیگر پولی را نمی‌فرستد، مجرمان با اطلاعاتی که از قربانی به‌دست آورده‌اند هویت وی را جعل و از این مساله نیز سوءاستفاده می‌کنند. پلیس فتای ناجا با اشاره به اینکه کلاهبرداری اینترنتی نیجریه‌ای به کلاهبرداری ۴۱۹ نیز معروف است، عنوان کرد این عدد به بندی از قانون جزایی نیجریه اشاره دارد که جرایم اینترنتی در آن تعریف شده و جاد دارد بازرگانان و ت‌جار ایرانی در هنگام مبادلات از طریق نامه‌های الکترونیکی دقت کنند و از آنجایی که پیگیری پرونده‌های تحت عنوان کلاهبرداری نیجریه‌ای سخت و زمان‌بر است و ممکن است نتیجه خاصی نیز حاصل نشود، بازرگانان با دقت نظر می‌توانند از ایجاد چنین پرونده‌هایی جلوگیری کنند چراکه در این نوع کلاهبرداری افرادی سودجو با نفوذ به صندوق پست‌الکترونیکی شرکت‌ها از مبادلات و ارتباطات آنها سوءاستفاده می‌کنند. مطلع می‌شوند و زمانی که سفارش خرید توسط این شرکت‌ها ارسال می‌شود، فرد بزحکار شماره‌حساب جعلی از طرف شرکت طرف قرارداد را به سفارش‌دهنده اعلام می‌کند و در این هنگام پس از واریز وجه توسط قربانی و پیگیری برای تاییدیه گرفتن فرد لطمه متوجه ع‌دوم‌زین مبلغ به حساب شرکت شده و می‌فهمد که مورد کلاهبرداری قرار گرفته که شهروندان می‌توانند با دقت نظر و توجه به توصیه‌های پلیس فتا درباره ارسال ایمیل‌های جعلی فرصت ارتکاب جرم را از مجرمان در فضای مجازی بگیرند و آنها را در رسیدن به اهداف شومشان ناکام کنند.

خانواده‌های نیازمند طعمه کلاهبر دار حرفه‌ای

● **ایستا:** سرپرست فرماندهی انتظامی شهرستان قدس از دستگیری مامور تقلبی خبر داد که با جعل عنوان «مأمور دولت» و در پوشش کمک به نیازمندان از مردم س‌رفت می‌کرد. سرهنگ کریمی‌زند گفت: در پی دریافت گزارشی از سازمانی دولتی مبنی بر اینکه فردی با مراجعه به افراد تحت‌پوشش آن و معرفی خود به‌عنوان مامور این سازمان، از آنها کلاهبرداری کرده، بررسی موضوع در دستور کار ماموران قرار گرفت. وی ادامه داد: ماموران در تحقیقات ابتدایی دریافتند این فرد به قصد فریب و کلاهبرداری به منازل افراد تحت پوشش مراجعه و به بهانه کمک به نیازمندان دیگر از آنها کلاهبرداری کرده است. در ادامه چهره فرضی متهم با همکاری شاکیان ترسیم و برای شناسایی به تمامی یگان‌های انتظامی ارسال شد. سرپرست فرماندهی انتظامی شهرستان قدس با بیان اینکه متهم پس از آخرین سرقتش شناسایی و در یکی از محلات قدیمی قدس دستگیر شد، گفت: متهم در بازجویی‌های صورت‌گرفته به جرم خود مبنی بر فریب، اغفال و تلاش برای کلاهبرداری از خانواده‌ها اعتراف کرد. وی با بیان اینکه متهم به شش فقره سرقت و اخذی به این شیوه اعتراف کرد، گفت: خانواده‌ها دقت داشته باشند، چنانچه با افرادی مواجه شدند که خود را ماموران نهاد و سازمان‌های دولتی معرفی کردند و از شما درخواست داشتند، از آنها کارت شناسایی معتبر طلب و نسبت به استعلام اعتبار و صحت مدارک شناسایی اقدام کنید.

پریده اخبار

- سخت‌گیری سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر از امدادسانی به ساکنان ۱۷ روستای سیل‌زده در خاش خبر داد.**
- قاجاقچی ۲۰ساله که با بلعیدن ماده‌مخدر موفق شده بود وارد مالزی شود، به دلیل درد شدید معده راهی بیمارستان و سپس توسط پلیس دستگیر شد.**
- هیاتی برای بررسی حادثه دریاچه سد کارون از سوی دادستان کل کشور عازم اهواز شدند و تحقیقات خود را در این زمینه آغاز کردند.**